
ŽELECHOVICKÝ 
ZPRAVODAJ

OFICIÁLNÍ ZPRAVODAJ OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

1/2013 VYCHÁZÍ: 28. 2. 2013 ROČNÍK V.



Vážení občané,

v  posledních dvou měsících 
se odehrály významné události. 
Na nový rok prezident Václav Klaus 
vyhlásil, svým rozsahem, dosud 
nevídanou amnestii, jejíž součás-
tí byla i  tzv. abolice, tj. zastavení 
trestních řízení vlekoucích se déle 
než 8 let. Přes prvotní šok a pocit 
beznaděje nám všem, kteří věříme 
v  postupný návrat právního státu, 
nezbývá než spolknout tuto hořkou 
pilulku, zabalenou do líbivého obalu 
slitování a odpuštění a věřit, že se 
jedná jen o malé zaváhání na cestě 
k  obnovení důvěry v  naši společ-
nost. Druhou významnou událostí 
byla historicky první přímá volba 
prezidenta republiky. Souboj obou 
fi nalistů byl vypjatý a  napínavý až 
do  konce. Zároveň byla otevřena 
historická témata, která nás nepře-
stávají strašit, i  když jsou již vyře-
šena a svědčí spíše o tom, že jsme 
se ještě nedokázali s  některými 
událostmi vyrovnat. Nikdo po  nás 
nepožaduje majetkové náhrady 
z  titulu poválečných dekretů ani 
se nezpochybňují výsledky 2. svě-
tové války. I  tady se však projevil 
chabý charakter některých politiků 
z  jejichž reakcí jsme mohli vyrozu-
mět nacionalistické štvaní a  touhu 
udržovat naši společnost v  určité 
temnotě, protože tak je snáze ovla-
datelná. A přestože se v minulosti 
titíž politici podíleli na tvorbě nebo 

dokonce podepsali dohodu, která 
měla jednou provždy usmířit český 
a  německý národ, neváhali použít 
falešná obvinění a nepravdivá fak-
ta. Dokud z této temnoty nevystou-
píme a budeme se stále pohybovat 
v kruhu dávných křivd, nikdy se ne-
staneme sebevědomým národem 
evropského společenství, přestože 
k  tomu máme výborné předpokla-
dy. Velmi rád cestuji a  zajímá mě 
jak lidé v  různých zemích smýšlejí 
o naší zemi a o nás Češích. Větši-
nou se shodují, že neumíme správ-
ně uchopit a využít vlastní potenci-
ál. K tomu je však třeba vyprostit se 
z dávných předsudků a mýtů a vzít 
na sebe odpovědnost za vlastní bu-
doucnost.

Michal Špendlík, starosta

ÚVODNÍ SLOVO

OBSAH

obsah 2

úvodní slovo 2

výpisy usnesení ze zasedání 
rady a zastupitelstva 3 - 4

prezidentské volby 2013 4

knihovna želechovice 5

pobíhající psi 5

informace ze ZŠ 6 - 8 

informace z MŠ 9

výroční valná hromada
ččk 10

dotace od obce v r. 2012 10

hasiči želechovice 11

hasiči paseky 11

sokol želechovice 12

galerie 13

seriál o historii obce 14

akce v obci 15

svozy odpadu 2013 15

Vydává Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí, 5. ročník, zdarma, neprošlo jazykovou úpravou, toto číslo vychází 28. 2. 2013
DTP: Miroslav Tišer; Tisk: HART Press Otrokovice, náklad 800 ks; Evidenční číslo: MK ČR 19801
Za původnost a obsahovou správnost ručí autoři článků, publikované články nemusí nutně vyjadřovat stanovisko OÚ Želechovice nad Dřevnicí
Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta; JUDr. Pavla Paprčková, místostarostka; Ing. Hana Svobodová, místostarostka; Jitka Klásková, referentka 
Kontaktní údaje: telefon: 577 901 653, e-mail: obec@zelechovice.net
Úřední dny a hodiny: pondělí a středa, 8.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00
Adresa: Obec Želechovice nad Dřevnicí, ul. 4. května 68, 763 11, Želechovice nad Dřevnicí

KONZULTAČNÍ HODINY
ARCHITEKTA
PRO OBEC

ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
V 1. POLOVINĚ ROKU 2013

23.01. 9.00 – 13.00
19.02. 9.00 – 12.00
19.03. 9.00 – 13.00
23.04. 9.00 – 13.00
21.05. 9.00 – 13.00
18.06. 9.00 – 13.00

PŘÍPADNÉ DOTAZY A TELEFONICKÉ 
OBJEDNÁNÍ KONZULTACE NA ČÍSLE

tel.: +420 603 709 611
e-mail: arch.pz@seznam.cz

2 01 2013 ŽELECHOVICKÝ



VÝPIS USNESENÍ Z 13. VEŘEJNÉHO 
ZASTUPITELSTVA OBCE KONANÉ 
DNE 20. 12. 2012 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřev-

nicí, v  souladu s  ustanovením § 84 zákona 

č.128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších 

předpisů

1. Zastupitelstvo obce konstatovalo ověře-
ní ve  smyslu ust. § 54 odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a sta-
vebním řádu (stavební zákon) ve znění poz-
dějších předpisů, že Územní plán Želecho-
vice nad Dřevnicí není v rozporu s Politikou 
územního rozvoje ČR 2008, se Zásadami 
územního rozvoje Zlínského kraje, se sta-
novisky dotčených orgánů a  stanoviskem 
Krajského úřadu Zlínského kraje rozhodlo 
v  souladu s  ust. § 172 odst. 5 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád ve znění pozděj-
ších předpisů o námitkách tak, jak je uvede-
no v odůvodnění Opatření obecné povahy 
č. 2/2012 vydává v souladu s ust. § 6 odst. 
5 písm. c) stavebního zákona, ve  smyslu 
ust. § 43 odst. 4 stavebního zákona, § 171 
až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
(ve znění pozdějších předpisů), § 13 a pří-
lohy č. 7 vyhlášky 500/2006 Sb. o  územ-
ně analytických podkladech, územně plá-
novací dokumentaci a  způsobu evidence 
územně plánovací činnosti. Územní plán 
Želechovice nad Dřevnicí jako Opatření 
obecné povahy č. 2/2012 - textovou a gra-
fi ckou část územního plánu, - textovou 
a grafi ckou část odůvodnění územního plá-
nu, - odůvodnění dle ust. § 53 stavebního 
zákona bere na  vědomí nabytím účinnosti 
Územního plánu Želechovice nad Dřevnicí - 
Opatření obecné povahy č. 2/2012 pozbývá 
platnosti Zastavěné území obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí, které bylo vymezeno k 8. 
6. 2010 a  vydáno Zastupitelstvem obce 
Želechovice nad Dřevnicí formou Opatření 
obecné povahy č. 1/2010 dne 24. 6. 2010, 
usnesením č. 4. s účinností od 19. 7. 2010.

2. Zastupitelstvo obce doplnilo usnesení č. 19 
z  9. veřejného ZO ze dne 30. 4. 2012, tak 
že schválilo vklad částky 100  000 EUR (tj. 
2 500 000 Kč) na dobu 12 měsíců s úroče-
ním 3,1 % do banky JaT Bank na termínový 
vklad.

VÝPIS USNESENÍ Z 14. VEŘEJNÉ-
HO ZASTUPITELSTVA OBCE KONA-
NÉ DNE 4. 2. 2013
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřev-

nicí, v  souladu s  ustanovením § 84 zákona 

č.128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších 

předpisů

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu 
o činnosti obecního úřadu od 12. veřejného 
zastupitelstva.

2. Zastupitelstvo obce vzalo na  vědomí infor-
maci o výsledku dílčího přezkoumání hospo-
daření obce za rok 2012.

3. Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtovou 
změnu č. 6/2012.

4. Zastupitelstvo obce schálilo rozpočtovou 
změnu č. 1/2013.

5. Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí fi -
nančního příspěvku pro Základní školu Že-
lechovice nad Dřevnicí, příspěvkovou orga-
nizaci, ve výši 154 000 Kč na úhradu mezd 
a  odvodů nepedagogických pracovníků 
za rok 2012.

6. Zastupitelstvo obce povolilo použití části 
výnosů z vedlejší hospodářské činnosti pří-
spěvkové organizace níže uvedeným způ-
sobem a souhlasilo s použitím části výnosů 
daného roku z  vedlejší hospodářské čin-
nosti Základní školy, příspěvkové organiza-
ce, na úhradu mezd správních zaměstnan-
ců této organizace a to do výše 150 000 Kč 
ročně. 

7. Zastupitelstvo obce souhlasilo s  poskyt-
nutím bezúročné časově omezené půjčky 
příspěvkové organizaci Základní škola Že-
lechovice nad Dřevnicí ve  výši 70  000 Kč, 
za  účelem dofi nancování grantu z  projektu 
Comenius, s  tím, že půjčka bude vrácena 
nejpozději do 10 pracovních dnů po připsání 
doplatku grantu na bankovní účet Základní 
školy Želechovice nad Dřevnicí, příspěvkové 
organizace.

8. Zastupitelstvo obce schválilo přehled inves-
tičních akcí a oprav pro rok 2013 dle přílohy 
č. 7 a pověřilo starostu obce zabezpečením 
projektové přípravy těchto akcí.

9. Zastupitelstvo obce schválilo místní pro-
gram obnovy venkova PF 02 – 13 Pod-
program na  podporu obnovy venkova 
– na akci „Doplnění chodníku ulice Osvo-
bození“.

10. Zastupitelstvo obce schválilo v  rámci PF 
02 – 13 Podprogramu na  podporu obnovy 
venkova – vyčlenění fi nančních prostředků 
ve výši 350 000 Kč na spolufi nancování pro-
jektu „Doplnění chodníku ulice Osvobození“.

11. Zastupitelstvo obce schválilo záměr podání 
žádosti o dotaci do Regionálního operačního 
programu Střední Morava, prioritní osa 2 In-
tegrovaný rozvoj a obnova regionu, výzva č. 
40/2013, 2. 3. 1. Fyzická revitalizace území 
na projekt: „Úprava prostor návsi před bu-
dovou Jednoty„.

12. Zastupitelstvo obce schválilo spolufi nan-
cování projektu z dotačního titulu ROP SM 
2. 3. 1. Fyzická revitalizace území ve  výši 
30 % uznatelných nákladů projektu ve  výši 
2 150 000 Kč a odsouhlasuje realizaci celého 
projektu – “Úprava prostoru návsi před bu-
dovou Jednoty”.

13. Zastupitelstvo obce schválilo fi nanční pro-
středky ve výši 3 404 658 Kč na fi nancování 
nezpůsobilých výdajů souvisejících s projek-
tem – “Úprava prostoru návsi před budovou 
Jednoty” z dotačního titulu ROP SM 2. 3. 1. 
Fyzická revitalizace území.

14. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce 
přípravou a zajištěním realizace celého pro-
jektu – “Úprava prostoru návsi před budo-
vou Jednoty” a zajištěním projektu po dobu 
udržitelnosti 5-ti let.

15. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce 
podpisem mandátní smlouvy s fi rmou Inno-

va Int, s. r. o., na zpracování žádosti o dotaci 
na projekt – “Úprava prostoru návsi před bu-
dovou Jednoty” za cenu 12 000 Kč a násled-
nou administraci projektu, v případě kladné-
ho vyřízení dotace, za cenu 215  000 Kč.

16. Zastupitelstvo obce zvolilo členem sociální-
ho a kulturního výboru kronikáře obce pana 
Pavla Hurtu.

17. Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí 
příspěvku na roční síťovou jízdenku MHD 
ve výši 1 000 Kč ročně každému občanu 
s trvalým pobytem v obci, který je záro-
veň držitelem Zlaté plakety MUDr.  Ján-
ského.

18. Zastupitelstvo obce neschválilo směnu 
parcely č. 1004, ostatní plocha, silnice, 
o  výměře 28 352 m2, dále část parcely č. 
744/1, ostatní plocha, ostatní komunika-
ce o výměře 30 m2 a část parcely č. 737, 
ostatní plocha, ostatní komunikace o  vý-
měře 7 m2, vše v obci a katastrálním úze-
mí Želechovice nad Dřevnicí ve vlastnictví 
obce Želechovice nad Dřevnicí za část po-
zemku p. č. 849/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 1315 m2 v obci a ka-
tastrálním území Želechovice nad Dřevnicí 
– ve  vlastnictví České republiky s právem 
hospodaření ŘSD ČR.

19. Zastupitelstvo obce schválilo časový plán 
kontrol fi nančního a kontrolního výboru dle 
přílohy č. 12 pro rok 2013.

20. Zastupitelstvo obce schválilo příspěvek 
na činnost s mládeží v roce 2013: Sportov-
nímu klubu při Základní škole na  činnost 
s mládeží ve výši 43 000 Kč, TJ Sokol Žele-
chovice nad Dřevnicí ve výši 41 000 Kč, SDH 
Želechovice nad Dřevnicí ve výši 29 000 Kč, 
organizaci Junák ve  výši 17  000 Kč, SDH 
Želechovice – Paseky ve  výši 28  000 Kč, 
Klubu Raníček ve  výši 11  000 Kč, Český 
červený kříž 4 000 Kč.

21. Zastupitelstvo obce schválilo nabytí po-
zemků par. č. 2255/6, 2258/16, 2258/8, 
2260/1, 2260/2, vše k. ú. Želechovice 
nad Dřevnicí do  majetku obce za  cenu 
300 000 Kč.

22. Zastupitelstvo obce schválilo zřízení peněž-
ního účtu u České národní banky s  tím, že 
nadále bude veden peněžní účet obce i u ji-
ného bankovního ústavu s pobočkou ve Zlí-
ně, z  důvodu zajištění možnosti peněžních 
operací s hotovostí. 

23. Zastupitelstvo obce schválilo uzavření 
smlouvy se Zlínským krajem o tvorbě, sprá-
vě a  aktualizaci digitální technické mapy 
obce.

24. Zastupitelstvo obce nesouhlasilo s  poskyt-
nutím dotace na  rekonstrukci kanalizační 
přípojky manželů Slámových k  RD čp. 44 
v obci Želechovice nad Dřevnicí.

25. Zastupitelstvo obce schválilo pořízení nové-
ho kompresoru s fi ltrem do čerpací stanice 
Vodovodu Paseky ve výši do 20 000 Kč včet-
ně DPH.

26. Zastupitelstvo obce schválilo pořízení 
Zastavovacích studií v  obci dle nového 
územního plánu na  lokality – Lysá, u bý-
valého ZD, komerční plochy u ZŠ a školní 
areál.

VÝPIS USNESENÍ Z  VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

3ZPRAVODAJ 2013 01



Výsledek volby prezidenta republiky ČR konané ve dnech 11. 1. a 12. 1. 2013 – 1. kolo v obci Želechovice nad Dřevnicí
kandidát

navrhující strana politická příslušnost
1. kolo 

číslo příjmení, jméno, titul hlasy %

1. Roithová Zuzana MUDr. MBA občan KDU-ČSL 81 7,64

2. Fischer  Jan Ing. CSc. občan BEZPP 160 15,1

3. Bobošíková Jana Ing. občan SBB 27 2,54

4. Fischerová Taťána občan KH 41 3,87

5. Sobotka Přemysl MUDr. poslanci ODS 15 1,41

6. Zeman Miloš Ing. občan SPOZ 257 24,26

7. Franz Vladimír prof. JUDr. občan BEZPP 67 6,32

8. Dienstbier jiří senátoři ČSSD 124 11,7

9. Schwarzenberg Karel poslanci TOP 09 287 27,1

okrsek č. voliči v seznamu vydané volební účást odevzdané obálky platné hlasy %platných hlasů

1. 800 523 65,38 523 514 98,28

2. 431 292 67,75 292 288 98,63

3. 388 263 67,78 263 257 97,72

Výsledek volby prezidenta republiky ČR konané ve dnech 25. - 26. 1. 2013 - 2. kolo – v obci Želechovice nad Dřevnicí
kandidát

navrhující strana politická příslušnost
2. kolo

číslo příjmení, jméno, titul hlasy %

6. Zeman Miloš Ing. občan SPOZ 502 48,26

9. Schwarzenberg Karel poslanci TOP 09 538 51,73

okrsek č. voliči v seznamu vydané volební účást odevzdané obálky platné hlasy %platných hlasů

1. 799 519 64,96 519 513 98,84

2. 433 274 63,28 274 270 98,54

3. 385 259 67,27 229 257 99,23

celkem 1617 1052 65,06 1052 1040 98,86

VÝPISY USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE

VOLBA PREZIDENTA ČR 2013

Výpis usnesení z  26.  zasedání rady obce 

konaného dne 20. 12. 2012.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí, v soula-

du s ustanovením § 84 zákona č.128/2000 Sb. 

o obcích ve znění pozdějších předpisů

1. Rada obce vzala na vědomí informaci o sta-
vu podání námitek a připomínek k vydané-
mu Opatření obecné povahy č. 1/2012. 
Nebyly podány žádné námitky, ani připo-
mínky. Stanoviska dotčených orgánů jsou 
souhlasná s  vydaným Opatřením obecné 
povahy. 

2. Rada obce vydala ve smyslu ust. § 6 odst. 6 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a  stavebním řádu (stavební zá-
kon), ve znění pozdějších předpisů, za po-
užití ust. § 97 odst. 1 a § 189 a) stavebního 
zákona, v souladu s ust. § 171 a násl. zá-
kona č. 500 /2004 Sb., správní řád, ve zně-
ní pozdějších předpisů, ust. § 17 vyhlášky 
č. 503 /2006 Sb. o  podrobnější úpravě 
územního řízení, veřejnoprávní smlou-
vy a  územního opatření, formou opatření 
obecné povahy Změnu (zrušení) Územního 
opatření o stavební uzávěře na území obce 

Želechovice nad Dřevnicí. Ve  smyslu ust. 
§ 173 správního řádu rozhodla Rada obce, 
z důvodu možné vážné újmy veřejného zá-
jmu, že Opatření obecné povahy č. 1/2012 
nabývá účinnosti dnem vyvěšení na úřední 
desce Obecního úřadu.

Výpis usnesení z  27.  zasedání rady obce 

konaného dne 14. 1. 2013.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí, v soula-

du s ustanovením § 84 zákona č.128/2000 Sb. 

o obcích ve znění pozdějších předpisů

1. Rada obce schválila poskytnutí částky 
154  000 Kč Základní škole, příspěvkové 
organizaci, na úhradu mezd a odvodů ne-
pedagogických pracovníků za  rok 2012. 
Zároveň rada obce konstatovala nedo-
držení nařízení zřizovatele z  roku 2012 
o  rozdělení fi nancí  na  podúčty, které 
mělo být provedeno k  1.  1. 2013, resp. 
4. 1. 2013.  

2. Rada obce projednala Plán investic na rok 
2013. 

3. Rada obce schválila pořízení nového sypa-

če ke  stávajícímu zařízení Stiga Titan pro 
úklid sněhu za cenu do 50 000 Kč bez DPH.

4. Rada obce vzala na vědomí záměr směny 
pozemků obce s pozemky ŘSD.

5. Rada obce vzala na  vědomí informaci 
o způsobu řešení reklamace projektu Vodo-
vod Maršovy.

6. Rada obce souhlasila s vypracováním pro-
jektu na tlakovou ATS stanici na vodovodu 
Maršovy v rámci reklamace projektu.

7. Rada obce souhlasila se stavbou veřejného 
osvětlení v lokalitě Klínek. 

8. Rada obce schválila uzavření dohody 
o provedení práce pro členy volebních okr-
skových komisí na  přípravu a  úklid voleb-
ních místností ve výši 200 Kč/osobu, pro II. 
kolo volby prezidenta ČR, které se konalo 
25. - 26. 1. 2013.

9. Rada obce souhlasila s  povolením sjez-
dů na pozemky p. č.  398/4,  398/5 a p. č. 
2647/1 a  2646/1 k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí.

10. Rada obce souhlasila s poskytnutím fi nanč-
ního daru ve  výši 1  000 Kč Občanskému 
sdružení Babybox.

4 01 2013 ŽELECHOVICKÝ



Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí 
vydalo dne 20. 12. 2012 Územní plán Žele-
chovice nad Dřevnicí formou Opatření obecné 
povahy č. 2/2012, které nabylo účinnosti dne 
4. 1. 2013. 
Do uvedené územně plánovací dokumentace 
lze nahlížet:

- na obci Želechovice nad Dřevnicí (včetně 
dokladové části)
- na Magistrátu města Zlína, Oddělení územního 
plánování
- na Magistrátu města Zlína, Stavebním úřadu 
- na Krajském úřadu Zlínského kraje, Odboru 
územního plánování a stavebního řád

Před rokem 1989 jsme mívali měsíc březen 
spojený s Měsícem knihy. Po sametové revoluci 
v roce 1989 už Měsíc knihy přestal být ofi ciálně 
řízenou akcí. Nicméně měsíc knihy oslavují i na-
dále některé z  knihoven, knihkupectví či škol. 
Připomeňme si tento měsíc několika informace-
mi nejen o naší knihovně. 

Knihovny navštěvujeme, abychom uspokoji-
li své potřeby po vzdělání a poznání. Knihovny 
jsou kulturními institucemi, které vytvářejí zázemí 
pro sebevzdělání, nabízející možnosti kvalitně 
využít volný čas, inspirující ke  kultivaci zájmů 
a poskytující rozsáhlé spektrum jinde nedostup-
ných informací.

Navštívit knihovnu může každý, a  to i v přípa-
dě, že nevlastní čtenářský průkaz. Ten, kdo má 
zájem o vypůjčení dokumentu z  fondu knihovny, 
však musí mít platný čtenářský průkaz. Čtenářský 
průkaz lze získat zaregistrováním se do evidence 
knihovny. Při registraci uživatel vyplní přihlášku 
a  knihovník po  ověření osobních údajů a  po  za-

placení registračního poplatku vystaví čtenářský 
průkaz. 

Obecní knihovna v Želechovicích nad Dřevnicí 
poskytuje především tyto služby: půjčování knih 
a časopisů, on-line katalog s možností rezervací 
a prolongací knih, veřejný internet. Ke dni 31. 12. 
2012 bylo v knihovně k dispozici 6349 knih a ně-
kolik málo titulů odebíraných časopisů. V  loň-
ském roce navštěvovalo naši knihovnu 81 regis-
trovaných čtenářů (z toho 14 čtenářů do patnácti 
let věku). Vypůjčili si 2304 knih a 518 časopisů. 

Seznam všech knih naleznete na  webových 
stránkách knihovny v sekci katalog. Během roku 
jsou průběžně pořizovány nové knihy. Součástí 
knihovního fondu jsou i výměnné soubory, knihy, 
které pro doplnění fondu městských a obecních 
knihoven zapůjčuje Krajská knihovna Františka 
Bartoše ve Zlíně. Nemálo knih získala knihovna 
také formou darů od našich spoluobčanů. 

V letošním roce proběhne v naší knihovně re-
vize knihovního fondu. Během této revize budou 

všechny knihy v  knihovně zkontrolovány, pře-
baleny knihy v poškozených obalech a vytřídě-
ny knihy k  vyřazení. Výprodej vyřazených knih 
za  symbolické ceny proběhne ještě v  letošním 
roce a budeme Vás o něm včas informovat.

Na měsíc březen jsme pro Vás připravili akci 
Přiveďte rodiče do knihovny, při níž se mohou ro-
diče s dětmi přihlásit do obecní knihovny bez re-
gistračního poplatku. Celý březen budou rovněž 
probíhat dny otevřených dveří. Přijďte se jen tak 
podívat do naší knihovny. A pokud se Vám zde 
bude líbit, můžete se rovnou zdarma přihlásit. 

Obecní knihovna v Želechovicích nad Dřevnicí 
se nachází ve 2. patře budovy obecního úřadu 
a  je otevřená každý čtvrtek od 14 do 18 hodin. 
Bližší informace získáte rovněž na  webových 
stránkách www.zelechovicenaddrevnici.knihov-
na.info.

Na Vaši návštěvu se těší
Miroslava Borovičková

Obecní knihovna v Želechovicích nad Dřevnicí

Vážení přátelé,
chtěl bych vás jménem myslivců hospodařících 

v  honitbách Želechovic a  Lípy požádat o  zacho-
vání klidu a  ohleduplné chování při vycházkách 
do  přírody v  okolí naší obce. Zvěř žije v  dru-
hé polovině zimy v  klidovém režimu, je schopná 
efektivně zpracovat jen omezené množství potra-
vy a  energii čerpá především z  tukových zásob. 
Nadměrné vyrušování nebo dokonce štvaní zvěře 
v  tomto ročním období má za  následek zvýšené 
úhyny nebo trvalé zdravotní defekty zvěře. Zámě-
rem myslivců není kohokoliv omezovat v pohybu 
v přírodě, prosíme však všechny, aby se v tomto 
období vyhýbali místům, kde se zvěř zdržuje a měli 
své psy pod dozorem. Věnujte prosím také zvýše-
nou pozornost, jak jsou vaši psi zabezpečení, aby 
nedocházelo k  jejich zbytečným útěkům do obce 
nebo na honební pozemky.

V neděli dne 17. února 2013 mezi třetí a čtvrtou 
hodinou odpoledne došlo na hranici mezi Želecho-
vickou a  Lipskou honitbou k  rozhánění skupiny 
srnčí zvěře a následnému štvaní německým ovčá-
kem, který byl veden majitelem ze Želechovic nad 
Dřevnicí. Jeden srnec tak skončil v plotě se zlome-
ným vazem. Jak takové bezohledné chování končí 
si můžete prohlédnout na přiložené fotografi i.

V poslední době se rovněž množí případy, kdy 
lidé volají Polici ČR k  volně pobíhajícím psům. 
Ve většině případů se jedná o psy z obce či blízké-
ho okolí, kteří utekli od domu a poté se vrátí zpět 
k majiteli. V případě, že není pes nebezpečný a ni-
koho neohrožuje, Policie ČR odmítne přijet a infor-
maci předá obci. Odchytová služba městské poli-
cie Zlín rovněž na naše území již nezajíždí. Pokud 
je ale pes poraněný nebo vyhublý, může se stát, že 
se ztratil nebo je dezorientovaný. V takových přípa-

dech volejte na obecní úřad Želechovice nad Dřev-
nicí v pracovní dny telefon 577 901 653 o víkendu 
telefon 775 569 119, kde zajistíme jeho odchyt.

Norbert Pelc

ÚZEMNÍ PLÁN OBCE 

ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

OBECNÍ KNIHOVNA V ŽELECHOVICÍCH NAD DŘEVNICÍ

VOLNÝ POHYB PSŮ

Statistika obyvatel u nás v obci
Stav obyvatel k 1. lednu 2013:
1923 osob trvale bydlících 
z toho 960 muži, 963 ženy
Počet cizinců s trvalým pobytem: 18
S přechodným pobytem: 12.
V roce 2012 bylo k trvalému pobytu u nás v obci 
přihlášeno 21 osob.
Odhlášeno z  trvalého pobytu bylo 21 osob, na-
rodilo 15 dětí, zemřelo 18 osob, sňatek uzavřelo 
5 párů, rozvedeno bylo 5 párů.

SPLATNOSTI POPLATKŮ V ROCE 2013

Na obecním úřadě v Želechovicích nad Dřevnicí v úřední dny a hodiny pondělí a středu od 8.00 do 12.00 a od 14.00 do 17.00 
hodin se od 1. února 2013 budou vybírat poplatky za svoz komunálního odpadu 

a poplatky ze psů za rok 2013.

Poplatek za komunální odpad: 400 Kč/osobu - splatnost do 30. 4. 2013

Pří platbě za odpady dostane poplatník 12 ks pytlů na tříděný (plastový) odpad 

a štítek na popelnici, který je platný pro rok 2013.

Poplatek za psa: 1 pes poplatek 100 Kč - za druhého a každého dalšího psa 

téhož držitele 150 Kč - splatnost do 30. 4. 2013.

5ZPRAVODAJ 2013 01



Vážení rodiče,
Ve školním roce 2013 / 2014 chceme nabídnout možnost výuky našich prvňáčků genetickou me-

todou čtení. Nejedná se o novinku ve výuce. Děti se učí nenásilnou formou, která je neodrazuje hned 
na počátku. Vynechává se nácvik slabik.  Děti nejprve pracují zhruba tři měsíce s hůlkovým písmem. 
Tyto činnosti jsou pro ně větší motivací pro následné čtení a psaní. Děti tak neslabikují, ale od počát-
ku čtou a od prvního kontaktu s textem prožívají obsah přečteného textu.

Vážení rodiče budoucích prvňáčků. Pokud máte zájem o tuto výukovou metodu, pak na první ško-
ličce pro předškoláky, která se uskuteční 6. března 2013, oznamte tento zájem učitelkám MŠ . Ná-
sledné rozdělení žáků do I. tříd pak bude dle tohoto výběru a dalších kritérií.

Mgr. Michal Cholek,
ředitel školy

V týdnu od 10. do 15. února 2013 se skupina 
30 žáků naší školy vydala do Beskyd na lyžařský 
kurz, který se tradičně konal na SKI Areálu Ar-
maturka. Sněhové podmínky i počasí byly takřka 
ideální a tak nic nebránilo získávání a zdokonalo-
vání lyžařských dovedností po celý týden. Kromě 

výcviku jsme pak absolvovali i  hřebenovou vy-
cházku, večerní program i  tradiční závody. Jen 
při návratu někteří litovali, že podobné sněhové 
podmínky nepanují i u školy.

A jak se dařilo účastníkům kurzu při závodech 
ve slalomu? 

V jednotlivých věkových kategoriích zvítězili:
6. ročník – Marek Macík
7. ročník – Jan Novotný
8. + 9. ročník – Alexandr Kostovský
Samostatná kategorie dívek – Tereza Goláňová

Nacházíme se v polovině školního roku, a tak se po-
kusíme hodnotit některé školní aktivity, které jsme 
inovovali a rozšířili oproti předchozímu období.
Pravidelně se věnujeme žákům 
v několika oblastech:

Oblast vzdělávání

Pravidelně týdně se účastní zájemci činností ná-
sledujících zájmových útvarů:
Valašský kroužek, Výuka náboženství, Logope-
die, PC kroužek, Keramika, Dyslektické kroužky, 
Procvičování pravopisu, Procvičování matemati-
ky, Cvičení a příprava na SŠ Z ČJ a Mladý zdra-
votník.

Oblast sportu

Velmi dobře se rozběhly aktivity Školního spor-
tovního klubu. Zaměřili jsme se na čtyři okruhy 
sportovních činností (fl orbal 6 x týdně, stolní 
tenis – 5 x týdně, badminton 1 x týdně, zdra-
votní tělesnou výchovu 1 x týdně a šachy 1 x 
týdně). Možnost využití sportu mimo vyučování 
aktivně našlo 108 žáků naší školy, podle svého 
výběru. 

Mimo pravidelné aktivity jsme organizovali 

sportovní přebory

Přebor v přespolním běhu
Přebor ve stolním tenisu 
Přebor ve fl orbalu
Přebor okresu v badmintonu 
Přebor školy v Ringu
Přebor školy ve zdolávání překážkové dráhy Že-
lechovický Tarzan
Přebor školy v košíkové
Přebor školy ve vybíjené
Vánoční čtyřboj

Ve škole se mohou zájemci vyžít i po kulturní 

stránce. ZUŠ Morava nabízí výuku:

Zobcové fl étny, tenoru, trubky, barytonu, tuby 
a literárně dramatický obor
Nově jsme navázali spolupráci s organizací Ryt-
mik, kde jsou dětem pravidelně nabízeny aktivity 
Sebeobrana, šikovný kuchař a mažoretky.
Dále jsme rádi, že ve škole našli útočiště senioři, 
Klub maminek i Junák.
Dále se ve škole odehrála a ještě i uskuteční celá 
řada větších akcí jak pro žáky, tak pro veřejnost. 

Za zmínku jistě stojí:
Studijně poznávací pobyt žáků v Anglii
Profesní testy žáků IX. tříd
Drakiáda
Strašidelné vyučování
Adventní neděle ve škole
Dny otevřených dveří
Ples školy 2. února 2013
Memoriál J. Plachého 9. února 2013
Školička pro předškoláky 6. března, 8. května 
a 5. června 2013
Další řadu akcí připravujeme:

Lyžařský kurz 10. – 15. února 2013, Den zdraví – 
16. března 2013, turnaj O pohár starosty Želecho-
vic - 9. března 2013, Velikonoční pohár ve fl orba-
lu dívek – 6. dubna 2013, výměnný pobyt žáků 
v  programu Comenius – 12. – 17. května 2013 
a i závěr školního roku bychom chtěli inovovat.
Z  předchozího výčtu lze poznat, že se ve  škole 
opravdu nenudíme, protože každá akce i  pravi-
delná činnost vyžaduje řadu hodin příprav a vlast-
ní realizace, kterou rádi vašim dětem věnujeme.

Mgr. Michal Cholek
ředitel školy

GENETICKÁ METODA ČTENÍ

LYŽAŘSKÝ KURZ

MIMOŠKOLNÍ ČINNOST VE ŠKOLE 
V PRVNÍM POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU

6 01 2013 ŽELECHOVICKÝ



Dne 23. ledna 2013 uspořádal  Školní 
sportovní klub při Základní škole Želechovice 
nad Dřevnicí za fi nančního přispění naší obce 
a AŠSK ČR okresní kolo  starších dětí (žáci 4. 
a 5. tříd) ve fl orbalu s těmito výsledky:
1. ZŠ E. Zátopka Zlín
2. ZŠ Komenského II Zlín
3. ZŠ Mánesova Otrokovice
4. ZŠ Trávníky Otrokovice
5. ZŠ Fryšták
6. ZŠ Želechovice nad Dřevnicí

Naši školu reprezentovali: Adam Kotas, 
Štěpán Babík, David Frýdl, Martin Kalenda, 
Ondřej Klátil, Milan Haferník, Adam Polepil, 

Jaroslav Václavek, Matěj Kořének, Matěj 
Slouk, Tomáš Vaculík, Pavel Balajka, Jan 
Vlček, Gajdošík Tomáš

 
O týden dříve se uskutečnila tři okrsková kola 

(ZŠ Mánesova Otrokovice, ZŠ Komenského 
I Zlín a ZŠ Želechovice nad Dřevnicí) za účasti 
12 družstev z  celého okresu. Okrskové kolo, 
které se uskutečnilo v naší tělocvičně dopadlo 
takto:
1. ZŠ Fryšták
2. ZŠ Želechovice nad Dřevnicí
3. ZŠ Trnava
4. ZŠ Kvítková Zlín 

Ve  středu 20. února 2013 se uskutečnil 
v  tělocvičně přebor školy v  badmintonu 6. 
– 9. ročníku. Sportovci se utkali ve  čtyřech 
kategoriích s těmito výsledky:
7. roč. – dívky
1. Michaela Matlachová
2.  Monika Kolajová
3. Kristýna Nedbálková
4. Ludmila Tichá

7. roč. – chlapci
1. David Matlach
2. Václav Tichý
3. David Novák

8. roč.
1. Tereza Goláňová
2. Helena Březinová
3. Jan Černý

9. roč.
1. Ondřej Bravenec
2. Matěj Hrbáček
3. Ondřej Malaník

Nejlepší hráči postoupili do  okresního kola, 
které se u nás uskuteční opět v naší tělocvičně 
ve středu 13. března 2013.

V  Sobotu dne 9. února 2013 se uskutečnil 
na půdě želechovické základní školy již 19. ročník 
tradičního fotbalového turnaje žáků - Memoriálu 
Honzíka Plachého. Turnaje se zúčastnilo 8 
družstev z okolí, místní žáci startovali jako obvykle 
v  týmu Výběru Podřevnicka. Celkově v  turnaji 
nakonec zvítězil celek FC FASTAV Zlín, který 
ve  fi nále porazil družstvo Výběru Podřevnicka. 
Třetí místo obsadil otrokovický tým SK Baťov 

1930 a  místo čtvrté SFK ELKO Holešov. Cenu 
fair-play pro družstva si odvezl FC Fryšták. Ceny 
předali vítězům osobně rodiče Honzíka Plachého. 
Turnaj se mohl uskutečnit díky fi nančním 
a  věcným příspěvkům od  Obce Želechovice, 
Sokola Želechovice, fi rem Cyklosport, JOPO 
Zlín, Lados a  Sport-Invest, jimž organizátoři 
turnaje za  poskytnutou podporu touto cestou 
děkují. Poděkování za odvedenou práci si rovněž 

zaslouží celý tým pořadatelů a rozhodčích.
Věříme, že příští rok tento turnaj úspěšně dovrší 
kulatou dvacítku odehraných ročníků! 
Diváci mohli vidět celou řadu zajímavých utkání 
a  dobrých sportovních výkonů. Se všemi 
výsledky a  fotografi emi se mohou zájemci 
seznámit na  stránkách turnaje pod adresou 
www.memorialhp.sweb.cz.

František Brachtl

OKRESNÍ A OKRSKOVÉ KOLO VE FLORBALE

PŘEBOR ŠKOLY V BADMINTONU

MEMORIÁL HONZÍKA PLACHÉHO 2013

7ZPRAVODAJ 2013 01



DEN ZDRAVÍ 16. BŘEZNA 2013 

V ZÁKLADNÍ ŠKOLE V ŽELECHOVICÍCH NAD DŘEVNICÍ

Čas Programový blok Vedoucí bloku Místnost

9.00 – 10.00 Vůně jako lék - aromaterapie Sylvie Králová Klub

10.00 – 11.00 Vliv myšlenek na zdraví Zdeňka Čechová Klub

10.00 – 11.00 Komunikace rodičů s dětmi Marcela Chrastinová Přízemí

11.00 – 11.30 Cvičení čínských císařů Marcela Chrastinová Přízemí

11.00 – 12.00 Tělové svíce Sylvie Králová Klub

12.30 – 13.30 Práce s podvědomím I. Marcela Chrastinová Klub

12.00 – 13.30 Ochutnávky zdravé výživy ŠJ + SŠGO Jídelna

14.00 – Práce s podvědomím II. Marcela Chrastinová Klub

Průběžně
Měření hodnot tlaku, cukru 

a cholesterolu
Centrum zdraví Přízemí

Průběžně
Prodej zdravé výživy, přírodní kosmetiky, medu, odborné literatury, 

kozích sýrů, aromaterapie, kamenů a Fair Trade
Přízemí

ZŠ Želechovice nad Dřevnicí pořádá, za podpory obecních úřadů Lípa,  
Želechovice nad Dřevnicí a ve spolupráci s ČČK a Střední školou gastronomie a obchodu Zlín
D e n   z d r a v í
Návštěvníci si budou moci vybrat z pestré nabídky přednášek i pracovních dílen, do kterých se budou moci aktivně zapojit. Dále mohou využít nabídky 
měření tlaku, cukru a cholesterolu, služeb čajovny, prodejců zdravé výživy, Fair Trade, včelích produktů, odborné literatury a dalších.
Dalšími zajímavostmi programu budou ukázky aromaterapie i možnosti ochutnávek výrobků zdravé výživy.

CENTRUM PRO RODINU VIZOVICE O.S. INFORMUJE

V Želechovicích nabízíme tyto pravidelné aktivity:

Ve spolupráci s TJ Sokol Želechovice nabízíme 
pravidelné cvičení rodičů s dětmi, a to každé úterý 
od 15.30 h do 16.30 h na Sokolovně v Želechovi-
cích.  Kdykoliv i během roku je možné se s dětmi 
do této aktivity přidat. Aktivita je vhodná pro děti 
od 2 – 4 let. Ale máme zkušenost, že i mladší děti 
se velice dobře zapojí, zvlášt, když vidí své star-
ší příklady a také děti starší 4 let si velmi užívají 
tohoto cvičení. Na  jiných místech se těší starší 
sourozenci, i 7-letí, jak budou doprovázet do to-
hoto cvičení své mladší sourozence. Toto pravi-
delné cvičení nabízíme ještě v  pondělí od  9 do 
10 h ve Štípě a také v pondělí od 16.30 – 17.30 h 
ve Velíkové.  Cvičitelky kurzů mají již dlouholetou 
zkušenost v této oblasti a dovedou velice nenásil-
nou formou děti zapojit do pohybových cvičení, 
naučí děti nové říkanky a písničky, doprovázené 
ukazováním a  dalšími vhodnými prvky, přičemž 

se u dětí rozvíjí jemná motorika, pohybové zdat-
nosti a  také zkušenosti spolupráce v  kolektivu 
ostatních dětí. Proto neváhejte a přijďte se kdy-
koliv nezávazně podívat do našeho cvičení a poté 
se sami rozhodnete, zda se do cvičení přihlásit.

Další nabídkou je Kurz efektivního rodičov-
ství, který pořádáme opakovaně a s velmi pozi-
tivním ohlasem. Jedná se o 6 setkání, přičemž 
každé setkání má své téma. Lektorka kurzu 
provází tímto kurzem skupinu rodičů (mohou se 
účastnit i  samostatně jen maminky, či tatínci, 
ale i nastávající rodiče či prarodiče nebo kdoko-
liv, kdo pracuje s dětmi). Seznamujeme se s no-
vým pohledem na chování svých dětí, znát pří-
činy jejich nevhodného chování  a získávat nový 
pohled na  výchovu svých dětí.  Pro někoho je 
velmi podnětné  být ve skupině rodičů a navzá-
jem si sdělovat své poznatky a vy-měňovat zku-
šenosti. Kurz začínáme v úterý 5. března 2013, 

vždy od 9 do 11.30 h ve Štípě, v sídle poboč-
ky Centra pro rodinu Vizovice o. s., Mariánské 
nám. 57. Další termíny setkání jsou: 9. 3. 2013, 
2. 4. 2013, 9. 4. 2013, 16. 4. 2013 a 23. 4. 2013. 
Pokud se bude chtít účastnit manželský pár, 
je možné, aby se otec zúčastnil jen některých 
setkání.
Více informací na webech CPR Vizovice o. s.: 

cpr-vizovice.stipa.cz

Michaela Blahová, koordinátorka
Centrum pro rodinu Vizovice o. s., 
Pobočka Štípa, Mariánské nám. 57

Klub maminek RANÍČEK – 

Želechovice nad Dřevnicí

Zveme i nové maminky na pravidelné každo-
týdenní setkávání, které se koná ve středu v 9:15 
hodin v budově Základní školy v Želechovicích 
nad Dřevnicí.

Klub maminek Raníček v Želechovicích - Program na měsíc březen 2013:

6. 3. 2013 zaměřeno na výtvarnou výchovu, kreslení a lepení výrobků

7. 3. 2013 návštěva Galaxie ve Zlíně

13. 3. 2013 jarní tvoření

20. 3. 2013 procvičovaní ukazovacích říkanek a básniček

27. 3. 2013 povídání o Velikonocích

8 01 2013 ŽELECHOVICKÝ



PŘÍPRAVA K ZÁPISU DO ZŠ
V  pátek 18. ledna 2013 byl v  ZŠ Želechovi-

ce nad Dřevnicí zápis dětí do 1. třídy. Pro naše 
předškoláky to byl významný den, na který jsme 
se s dětmi pečlivě připravovali v průběhu celého 
školního roku.  V letošním školním roce se zápisu 
zúčastnilo 31 dětí z naší mateřské školy. 

Již při plánování a realizaci třídního vzděláva-
cího programu bereme v úvahu  věkovou a indi-
viduální rozdílnost dětí a snažíme se jim nabíd-
nout dostatečnou škálu činností, tak abychom 
uspokojily vzdělávací potřeby všech věkových 
kategorií. Předškolní děti plní již úkoly které vy-
žadují určitou míru soustředění a pozornosti.

Umět se samostatně obléknout a mít správné 
sociální návyky nestačí. Formou her a  činností 
se děti seznamují s barvami, geometrickými tva-
ry a poznávají svět kolem sebe. Velká pozornost 
je věnována rozvoji grafomotoriky a správnému 
držení tužky. Předškolákům je také věnována 
pravidelná logopedická  péče.

V mateřské škole jsme si zápis vyzkoušeli na-
nečisto. Děti si tak zopakovaly barvy, tvary, kres-
bu postavy, přednes básně a byly především se-
známené s tím, co je u zápisu čeká.

Ve  3. třídě jsou děti různých věkových kate-
gorií. Starším dětem je věnována větší péče 

v  oblasti přípravy na  zápis a  následnou školní 
docházku. Se skupinou předškolních dětí pracují 
vždy paní učitelky jedenkrát týdně navíc na ná-
ročnějších úkolech, obtížnějších pracovních lis-
tech tak, aby děti byly dobře připraveny na vstup 
do ZŠ. 

Děti ze 3. třídy měly také možnost v  rámci 
dne otevřených dveří ZŠ nahlédnout do vyučo-
vání v prvních třídách a seznámit se tak s pro-
středím ZŠ.

Mgr. Eva Jurigová, 
Bc. Martina Slováková

proběhne 28.3.2013 v Mš Želechovice nad Dřevnicí, Podřevnická 405 od 8.00 do 16.00 hod.
pro všechny  třídy (ul. Podřevnická č. 405 i ul. 4.května č. 336).
Rodiče si k zápisu přinesou rodný list  a očkovací průkaz dítěte.
Začátkem března bude možnost si na stránkách mateřské školy stáhnout žádost o přijetí, kterou si mohou rodiče již vyplněnou přinést k zápisu.
www.mszelechovice.cz

Mgr. Hana Slováčková

9ZPRAVODAJ 2013 01



VÝROČNÍ VALNÁ HROMADA 

MS ČČK ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

FINANČNÍ PŘÍSPĚVKY  A FINANČNÍ DARY 

POSKYTNUTÉ OBCÍ V ROCE 2012

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

Dne 24. ledna 2013 proběhla výroční valná 
hromada MS ČČK v Želechovicích nad Dřevnicí. 

Po zahájení, přivítání členů a všech hostů byla 
provedena volba volební, mandátové a návrhové 
komise, jelikož jsme volili představenstvo nebo - li 
výbor MS ČČK pro volební období 2013 – 2017.

Poté se ujala slova předsedkyně paní Jana 
Richterová, která nás seznámila se všemi akce-
mi a aktivitami, které naše skupina absolvovala 
v roce 2012 a zároveň nastínila naši práci v na-
stávajícím roce 2013. 

Vyslechli jsme si zprávu o hospodaření a záro-
veň zprávu revizní komise za minulý rok. Úspěš-
ně jsme zvolili staronový výbor a přistoupili k od-
měňování. Největší radost máme, když můžeme 
předat pamětní list dárcům krve. Tentokrát se 
jednalo za  20 odběrů krve o  stříbrnou medaili 
prof.  J. Jánského pro pana Petra Dolanského 
a pana Lukáše Sedláře. 

Dále byli oceněni dlouholetí členové a členky 
ČČK v rámci roku seniorů, který probíhal v roce 
2012. Jedná se o p. Ludmilu Rakovou, p. Vlastu 
Kratochvílovou, p. Jarmilu Charvátovou, p. Annu 
Hlavičkovou, p.  Hanu Kubínovou, p.  Ludmilu 
Bodanskou, p. Annu Motýlovou, p. MUDr. Lud-
milu Čechovou, p.  MUDr.  Svatopluka Čecha 
a p. Dobroslava Láníka. 

Předsedkyně paní Jana Richterová nakonec 
poděkovala všem, kteří s naší organizaci aktivně 
spolupracují a  zároveň nás podporují i  fi nanč-
ně, zejména pak obec a poděkovala za všech-
ny sponzorské dary, které jsme jako organizace 
v loňském roce obdrželi. Zároveň patří dík člen-
kám ČČK, které nachystaly na valnou hromadu 
občerstvení, u kterého se nakonec dobře pose-
dělo a všechno prodiskutovalo. Dík všem.

Jindřiška Hurtová
foto Pavla Novotná

Charitativní akce Tříkrálová sbírka je nedíl-
nou součástí tradice, ale především poselstvím 
dobré vůle a pozitivních hodnot, které umožňuje 
veřejnosti podílet se spolu s Charitou na pomoci 
sociálně slabým a znevýhodněným, nevyléčitel-
ně nemocným, ládeži a rodinám v nouzi.

Letos přes 30 koledníků vytvořilo v Želecho-
vicích nad Dřevnicí 8 kolednických skupinek. 
Celkový výnos ze všech otevřených poklad-
niček v  naší obci Želechovice nad Dřevnicí byl 
50  748 Kč. Všem koledníkům, vedoucím skupi-
nek, místním asistentům patří velké poděkování, 
neboť nezištně věnovali svůj čas ve  prospěch 
pomoci druhým. Úsilí vynaložené koledníky je 
neocenitelné a  velmi si jejich pomoci vážíme. 
Velice děkujeme také všem dárcům, kteří vlídně 
přijali koledníky a  prostřednictvím Charity tak 
přispěli na společnou pomoc mnoha potřebným.

V regionu Zlínsko vyšli králové v termínu 2. - 6. 
ledna 2013 do ulic ve městech:

Zlín, Slušovice a Vizovice a  jejich městských 
částech a obcích:

Bohuslavice u Zlína, Bratřejov, Březnice, Bře-
zůvky, Březová, Částkov, Dešná, Dobrkovice, 
Doubravy, Držková, Hostišová, Hrobice, Hřiví-
nův Újezd, Hvozdná, Jasenná, Kaňovice, Kaša-
va, Kelníky, Lechotice, Lhota u Malenovic, Lhot-
sko, Lukov, Machová, Míškovice, Mysločovice, 
Neubuz, Ostrata, Podkopná Lhota, Provodov, 
Sazovice, Šarovy, Tečovice, Trnava, Ublo, Velký 
Ořechov, Veselá, Vlčková, Všemina, Zádveřice, 
Želechovice nad Dřevnicí, tedy ve  farnostech 
s římskokatolickými farními úřady:

Březnice, Lukov, Malenovice, Mysločovice, 
Slušovice, Štípa, Velký Ořechov, Vizovice, Vše-
mina, Zlín, Želechovice nad Dřevnicí a Březolupy 
(pouze obec Śarovy - děkanát Uherské Hradiš-
tě).

V týdnu od 7. do 11. ledna 2013 zástupci Cha-
rity Zlín společně se zástupci měst a obcí rozpe-

četili všech 279 kasiček  z regionu Zlínsko, cel-
kový  výnos sbírky 2013 dosáhl rekordní částky 
1 442 572 Kč.

Z rozpočtu obce se každým rokem poskytuje na základně schválení zastupitelstvem nebo radou obce Želechovice nad Dřevnicí, poskytnutí příspěvků 
na činnost s mládeží či na jednorázové akce pořádané místními spolky a to především na práci s mládeží, kulturní a sportovní akce na území naší obce. 
Dále obec poskytuje fi nanční dary na základě podaných žádostí od občanských sdružení, které se starají o naše zdravotně handicapované spoluobčany. 

SDH ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ - PASEKY 29 000,00 Kč

SDH ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ 17 000,00 Kč

ŠKOLNÍ SPORTOVNÍ KLUB ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ 55 707,00 Kč

JUNÁK - svaz skautů a skautek ČR 10 000,00 Kč

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ 6 341,00 Kč

CENTRUM PRO RODINU VIZOVICE 9 000,00 Kč

TJ SOKOL ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ 155 000,00 Kč

SRPŠ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ 40 600,00 Kč

PODANÉ RUCE, o. s. 30 000,00 Kč

Středisko rané péče Educo Zlín o. s. 5 000,00 Kč

Sdružení Linka bezpečí 2 100,00 Kč

HANDICAP Zlín-občanské sdružení 20 000,00 Kč

RALLY KLUB Paseky o. s. 4 000,00 Kč

CELKEM 383 748,00 Kč

10 01 2013 ŽELECHOVICKÝ



SDH ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

SDH ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ - PASEKY

I  když by se mohlo zdát, že dobrovolní 
hasiči přes zimu nic nedělají a  fungují pouze 
v  létě na soutěžích, není tomu tak. I v  tomto 
období mají členové našeho sboru spoustu 
práce.  Zúčastňují se nejrůznějších školení pro 
velitele, strojníky, vedoucí mládeže, preventis-
ty atp., kde zdokonalují a  rozšiřují své vědo-
mosti. Dále navštěvují valné hromady okolních 
sborů a  jiných spolků (viz. foto výroční valná 
hromada ČSČK v Želechovicích) v obci a také 
dávají do pořádku náčiní k soutěžení a vymýš-
lejí soutěžní taktiku na další ročník Grand Prix 
VIII. okrsku. V neposlední řadě vždy ochotně 
pomáhají občanům, pokud je potřeba.
Změna ve vedení našeho sboru

V pátek 21. prosince 2012 se naši členové 
sešli na celosborové schůzi ve zbrojnici. Volili 
jsme si nového starostu a nakonec i místosta-
rostu sboru. Nově zvoleným starostou sboru 
se stal bratr Ing. Petr Hrazdira a místostaros-
tou bratr Zdeněk Kühr. Přejeme jim hodně 
úspěchů ve funkcích a zároveň děkujeme na-
šemu dosavadnímu dlouholetému starostovi 
bratru Ladislavu Zichovi za příkladnou a pří-
nosnou práci pro celý sbor.
Změna ve vedení 8. okrsku

Nejde nezmínit i  změnu ve  vedení našeho 
okrsku. Po dlouholetém působení složil funkci 
starosty bratr Ordelt st. z Jaroslavic, na jehož 
místo byl zvolen bývalý starosta našeho sboru 
bratr Zicha. I bratr Žitný z našeho sboru ozná-

mil konec ve funkci velitele okrsku. Zde zatím 
náhrada není. Oběma patří velké poděkování 
za to, co pro celý 8. okrsek za ta léta udělali.
Mladí hasiči

V sobotu 12. ledna 2013 se naši mladí hasiči 
zúčastnili uzlovací soutěže v nedalekých Poho-
řelicích. Reprezentovali nás v  kategorii mlad-
ších žáků Kryštof Balajka, za starší žáky Robert 
Čapák a  David Klásek. Bohužel se na  všech 
podepsala značná nervozita a to ovlivnilo jejich 

výsledky. Ale i  tak 
předvedli kluci pěkné 
výkony a  doufejme, 
že se jim příště bude 
dařit více.

Mladé hasiče 
čeká ještě několik 
uzlovacích soutěží, 
ale hlavně příprava 
na jarní část okresní-
ho kola hry Plamen. 
Jejich vedoucí čeká 
v březnu školení.
Výjezdová jednotka

Ve středu 9. ledna 
2013 byla naše vý-
jezdová jednotka po-
volána k  třídennímu 
požáru 103. budovy 
zlínského Svitu.  Byl 

to jeden z nejrozsáhlejších požárů za posled-
ních několik let. Nejprve byla naše jednotka 
operačním zlínských profesionálů ze zásahu 
odvolána, protože nevlastní dýchací přístroje. 
Po nějaké době ale byli naši hasiči k zásahu 
přivoláni a zhruba 12 hodin pomáhali s přepra-
vou vody k hašení požáru.
Akce

V pondělí 31. prosince 2012 jsme uspořádali 
pro naše členy a  jejich rodiny tradiční silves-
trovský výšlap na  Vyhlídku na  Lipských pa-
sekách. Počasí nám přálo, a tak se nás letos 
sešel velký počet. Po 8,5 km dlouhém výšlapu 
jsme se občerstvili v restauraci Lokart. Již teď´ 
se těšíme na další ročník.

Také jsme první lednový víkend uspořádali 
zabijačku v naší zbrojnici (viz. foto). 

Dále se někteří naši členové zúčastnili dal-
ších výročních valných hromad sborů, a  to 
v prosinci na Klečůvce a v lednu v Lípě. Posled-
ní „výročkou“ byla ta hlavní okrsková, kde se 
shrnuje práce všech sborů 8. okrsku. Navštívili 
jsme i valnou hromadu místní skupiny Českého 
červeného kříže dne 23. ledna 2013, viz foto.

Více informací, videí a  fotografi í naleznete, 
milí spoluobčané, na našich webových strán-
kách www.hasici-zelechovice.cz

Michaela Klásková
Ing. Petr Hrazdira

Zabíjačka na Pasekách

Další  akce, která se již na  Pasekách stala 
tradicí, hasičská zabíjačka, byla naplánována 
na 26. Leden 2013. Neodradilo nás ani mrazivé 
počasí s  teplotou kolem -13°C. Pašík byl mis-
trně skolen brzy ráno, řezníkovi byla po  ruce 
spousta ochotných pomocníků, takže za  chvíli 
vonělo vařené maso, prskaly škvarky, smažila 
se cibulka do zelí, chystalo se maso na pečení, 
dělala se tlačenka i  jitrničky. Práce bylo hodně, 
kdo se zrovna neoháněl vařečkou, tak se staral 
o topení, vařil čaj nebo se ohříval venku u ohně 
a pochutnával si na buchtách, které napekly pil-
né hospodyňky.

Taky bylo třeba naložit maso na uzení, kte-
ré se dokupovalo, protože pašík byl menší než 
se předpokládalo. K  večeru práce ubylo, jen 
jsme hlídali polévku, tlačenku a jitrničky, které 
se chladily venku ve sněhu. Došlo i na kytaru, 
harmoniku a písničky, a ty se ozývaly z rumové 
chýše dlouho do noci. Akce byla podařená stej-
ně jako následné uzení, které proběhlo v pátek 
8. února 2013. Opět se našli dobrovolníci, kteří 
se starali, aby pod udírnou nevyhasl oheň, tak-
že jsme si pochutnali nejen na výborném uze-
ném, ale každý příchozí dostal vynikající steak. 
Doufáme, že se v této tradici bude pokračovat 
i v příštích letech.

Pavla Hanzlíková

11ZPRAVODAJ 2013 01



6. ROČNÍK 

BESEDY SE ZÁVODNÍKY  RALLY

NA SOKOLOVNĚ V ŽELECHOVICÍCH, 9. BŘEZNA 2013
Rallyklub Paseky o. s., TJ So-

kol Želechovice a AK Rallysport 
Brno pořádají v  sobotu dne 9. 
března 2013 od 17 hodin v so-
kolovně v  Želechovicích nad 
Dřevnicí už 6. ročník akce s ná-
zvem Beseda se závodníky ra-
lly, tuto tradiční akci každoroč-
ně navštěvuje mnoho příznivců 
a fandů motorismu. Jako hosté 
se v  minulosti zúčastnili napří-
klad, mistr ČR Pavel Valoušek, 
Jaroslav Orsák, místní Jaromír 
Tarabus, Tomáš Kostka, ale 
i  spolujezdci z  MS jako Petr 
Gross nebo Petr Starý, akce se 
zúčastňuje i  ředitel Barum rally 
pan Miloslav Regner a  ze Slo-
venska rád přijíždí Igor Drotár. 

Akci moderuje Aleš Holakovský 
z Prahy a Jan Vaškovič, který je 
známý s mnoha soutěží mistro-
ství ČR. Letos jsou mezi pozva-
nými poprvé Honza Kopecký há-
jící barvy továrního týmu Škoda 
Motosport se svým spolujezd-
cem, dále Roman Kresta, An-
tonín Tlusťák, Leo Pavlík, Karel 
Jirátko, Václav Blahna, Štěpán 
Vojtěch, jestli pozvaní nebudou 
mít v  termínu konání Besedy 
žádné závody nebo testování 
přislíbili účast. Máme v  rukávu 
i jezdce dálkové rally Dakar Ale-
še Lopraise jezdce Tatry. Jako 
už tradičně připravujeme  pro 
diváky bohatou tombolu s  rally 
tematikou a  letos chceme zo-

pakovat jízdu na  rallytrenažeru, 
která se velmi osvěčila a byl o to 
velký zájem. V programu nechy-
bí i  autogramiáda a  fotogra-
fování s  hosty. Občerstvení je 
po celou dobu trvání akce zajiš-
těno. Akce se koná každoročně 
před začátkem sezony a každý 
s hostů nám řekne něco nového 
k nadcházející sezoně, jinak se 
diváci mohou na cokoli pomocí 
přenosných mikrofonů zeptat, 
co je zajímá, ohledně své tech-
niky nebo různé jiné zajímavosti 
a  zážitky. Lidé mají jedinečnou 
šanci se pobavit se svými oblí-
benými jezdci a spolujezdci ne-
jen o rally.

Jarda Krajča

12 01 2013 ŽELECHOVICKÝ



Gabriela Žitná 85 let
Josefa Peprnová 85 let
Věra Daňková 80 let
Zdeňka Maříková 80 let
Marta Petrušková 75 let
Antonín Cehonek 75 let
Jiří Sedláček  75 let

Josef Šuba 75 let
Josef Březina 75 let
Josef Lauterbach 70 let
Alois Pekař 70 let
Božena Trčková 70 let
Miroslav Krajča 65 let
Drahomíra Zichová 65 let

JUBILANTI
V NAŠÍ OBCI LEDEN - ÚNOR

2013

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.
Upozornění: Kdo si nepřeje být uváděn v rubrice jubilanti, 

nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě.

Únor: Hrnčířová Růžena (79 let)

Březen: Rosíková Marie (100 let)

Květen:  Hrazdira Josef (54 let)

 Srcháčková Danuše (56 let)

 Šišková Libuše (64 let)

Červen:  Javoříková Libuše (63 let)

Červenec: Rosík František (78 let)

 Matyáštík Jaroslav (61 let)

Srpen:  Machalová Žofi e (93 let)

 Mrazíková Irena (73 let)

Září: Kamasová Vlasta (85 let)

 Červenková Drahomíra (81 let)

 Kolář Alois (78 let)

Říjen:  Knedla Karel (89 let)

 Frýdl Josef (64 let)

 Hrbáček František (80 let)

Listopad: Slovák Bohumil (77 let)

 Fiurášek Jiří (64 let) 

V ROCE 2012 JSME SE V NAŠÍ OBCI ROZLOUČILI:

ZIMNÍ PASEKY
Autor fotografi í vč. titulky: Petr Falešník

13ZPRAVODAJ 2013 01



ÚRYVKY Z HISTORIE NAŠÍ OBCE

STABILNÍ KATASTR ŽELECHOVIC 
Důležitým zdrojem informací o  podobě 

naší obce a  jejích obyvatelích v  minulých 
staletích jsou soupisy majetku – katastry 
nemovitostí. Vznikaly za  různých panovní-
ků a jejich účelem byla především nutnost 
sestavit předpoklad výnosu daní. Známe 
tak katastr Tereziánský, Josefský a  další. 
V první polovině 19.století však vzniklo dílo, 
které nemělo dosud obdoby. Na  základě 
patentu císaře Františka I. byly detailně 
zdokumentovány jednotlivé země mo-
narchie, na Moravě k  tomu došlo v  letech 
1824-1835. Byl tedy vytvořen tzv. Stabil-
ní katastr, z něhož vycházíme po určitých 
úpravách dodnes, a  jeho součástí přesné 
mapy obcí, tzv. indikační skici a  císařské 
otisky. Dohledáme zde jednotlivé usedlos-
ti včetně čísla popisného a jména majitele. 
Tyto údaje jsou uvedeny i u parcel polí, luk 
a lesů. Barvy pozemků nám podávají obraz 
o  pěstovaných kulturách. Měřítko 1:2880 
odpovídá tehdejším používaným mírám.

Co tedy můžeme vyčíst z indikační skici 
Želechovic z  roku 1829? Předně je třeba 
si všimnout číslování domů, ke  kterému 
došlo v době vlády Marie Terezie v  letech 
1770-1771 a po 60 letech již doznalo urči-
tých změn. Nicméně přesto je jasně patrné, 
že začíná v místě, kde císařská komise při 
svém příjezdu dorazila k  prvním domům 
v  Želechovicích, tedy ke  křižovatce dneš-
ních ulic Batalické, Lysé a Přílucké, po jejíž 
severní straně pak číslování pokračuje k uli-
ci Podřevnické a dále k Polepilovu (později 
Trunkátovu) mlýnu. Poté číselná řada smě-
řuje podél současné ulice 4.května směrem 
na východní konec obce a po  jižní straně 
se vrací zpět na náves, přechází přes Obů-
rek na zlínskou polovinu, Kůt, několik domů 
na počátku Výpusty a po jižní straně Příluc-
ké ulice se dostáváme na  původní místo, 
naproti domu číslo 1. Takto je označeno 
prvních přibližně 100 domů, další jsou již 
stavby novější a  usedlosti na  Pasekách. 
Celkem v  době vzniku katastru je v  Žele-
chovicích evidováno 144 čísel popisných. 
Jednoduše řečeno, domy s  vyšším po-
řadovým číslem byly postaveny po  roce 
1829 a navazovaly označením na stávající 
číselnou řadu bez ohledu na  místo, kde 
byly zbudovány. Skutečnost však byla ješ-
tě složitější. Zbořil-li majitel původní stavbu 
a postavil na místě novou, číslo mu zůstalo. 
Tak tomu nezřídka bylo i tehdy, jestliže po-
zemek opustil a  rozhodl se postavit jinde. 
Jak je z map patrné, často byla důvodem 
dstěhování stavba železnice nebo silnice 
(např. č.p. 15, 17 nebo 32), ale i jiné příčiny 
(12, 65, a další).

V  centru obce pochopitelně nacházíme 
kostel, který již byl téměř 100 let po zásad-

ní rekonstrukci a barokní přestavbě, kolem 
něj malý hřbitov a  v  blízkosti příbytek lo-
kálního kaplana se dvorem (č.p. 66), neboť 
samostatná farnost vznikla až později. Dů-
ležitý je údaj o škole. Víme, že nová školní 
budova (současný obecní úřad) byla vysta-
vena v roce 1867 (prozatím pouze přízemí 
a první patro), avšak indikační skica jasně 
dokazuje, že předchozí škola (č.p. 68) stála 
na tomtéž místě.

Není možné nezmínit, jak zejména poz-
dější stavba nové hlavní silnice (dnes s ná-
zvem Osvobození) výrazně narušila po sta-
letí platný charakter obce a do značné míry 
izolovala domy pod ní. Vidíme také, že 
v první polovině 19. století ulice Příluckou, 
Lysou a  Výpustu tvořilo jen pár prvních 
stavení a Papírenská s Nádražní prakticky 
neexistovaly. Zároveň jakoby Želechovice 
měly dvě centra, což bylo dáno historic-
kým rozdělením. Na zlínském díle to byla 
téměř rovná řada domů od pozdější hos-
pody Na rožku až po mlýn, s určitým roz-
šířením návsi před přechodem přes Obů-
rek, zatímco na opačném břehu nalézáme 
jakýsi společný kulturní střed se školou, 
kostelem a pochopitelně hospodou. Zdě-
né domy však touto návsí až na  několik 
výjimek končí a dále směrem k Lípě již na-
lézáme pouze stavby dřevěné (označené 
v mapě žlutě - viz www odkaz).

Nyní se přesuneme na Paseky a uvidíme 
zemědělskou krajinu s  poli a  pastvinami. 
Taktéž zde převažují dřevostavby, které 
však nejsou, a  to platí pro celé katastrál-
ní území, pouze lidskými obydlími, nýbrž 
i  nejrůznějšími chlévy, stodolami, listníky, 
sušárnami ovoce a dalšími objekty hospo-
dářského charakteru. Objevíme zde názvy 
místních tratí: Dehetník, Díly, Úbica, Lysá 
(ve tvaru Lissa), Nad kouty a pochopitelně 
nechybí Obůrky. Celý jižní masív tvoří sou-
vislý lesní porost s jasným majitelem, jak je 
patrno z  textu „Bräton Freyherr Claudius 
als Herrschaft Zlín, Buchen Gebirge“, ne-
boli Klaudius Bretton, svobodný pán, pan-
ství Zlín, Bukové hory. Jak již bylo zmíněno 
v předchozích článcích, i zde se projevuje 
nejednotnost pojmenování potoka tekoucí-
ho středem Želechovic, dnes známého jako 
Obůrek. V  mapě nalézámé označení Wi-
dowsky Bach (můžeme volně přeložit jako 
Vidovský potok či Vidovka) a  jeho přítoky: 
Milenowsky Bach, Kameny Bach, Lazowy 
Bach a Oborkowy Bach. 

Zaměřme se však na jednotlivé obyvatele 
Želechovic. Marně zde budeme hledat řadu 
řemesel tak, jak tomu bylo ve  městech. 
V této době si ještě vesnice musely odpustit 
komfort mít vlastní řezníky či pekaře, neboť 
uvedené činnosti si jednotlivé domácnosti 

vykonávaly samy nebo za pomoci sousedů 
a příbuzných. I v Želechovicích však již kro-
mě domkařů, podsedníků, pasekářů a sed-
láků nalezneme i některé výjimky. Zajímavé 
je, že zatímco jména a příjmení jsou uvede-
na nám známým písmem – humanistickou 
kurzívou, povolání již čteme kurzívou novo-
gotickou čili kurentem, navíc starší podo-
bou němčiny. Mezi vážené členy tehdejší 
společnosti patřil především mlynář Franti-
šek Polepil a později další členové této ro-
diny (č.p. 20 a 21). V souvislosti s mlýnem 
stojí za povšimnutí vedení náhonu, který se 
vine celou vesnicí od  východu na  západ. 
Začíná na rameni Dřevnice pod Klečůvkou, 
probíhá Haldovou papírnou a  před domy 
č.p. 28 a 29 se vlévá do Obůrku. 

O  pár metrů výše proti proudu se na-
opak z Obůrku vynořuje druhá větev urče-
ná k  pohánění Polepilova mlýnského kola 
a nad dnešním lužkovským splavem vtéká 
do Dřevnice. Zcela nezbytné povolání měl 
také p. Jan Bravenec na č.p. 93, kurentem 
zde čteme slovo Schmidt, neboli kovář. 

Bez jeho přičinění nebyl představitelný 
chod domácností, prací na  poli i  v  lese 
a  dopravy materiálu. K  tomu všemu byly 
potřebné právě plody práce místního ko-
váře. Jak už to bývá, pod kostelem musí 
stát hospoda. Pod č.p. 45 (dnes u Březíků) 
nalezneme jméno Jan Berger a kurentem: 
Wirth, čili hospodský. Určitě taktéž ne-
můžeme opominout papírnu rodu Haldů, 
z  níž vzešel i  pozdější nadučitel a  zakla-
datel školní kroniky Jan Halda. Zajímavé 
je, že v  době sestavení Stabilního katas-
tru působil na  želechovské škole Antonín 
Duray, kterého nalezneme na č.p. 2, avšak 
u povolání je uvedeno pouze Häusler, tedy 
chalupník.

Z dalších obyvatel uvedeme zejména sta-
rá místní příjmení Motýl, Bobál, Nedbálek 
a  Ušela, jejichž členové bývali zastoupeni 
ve vedení obce, ať už jako fojtové, purkmi-
stři či později starostové. Vícekrát se nám 
také opakuje Kocháň, Ronza, Běleja, Obal, 
Chalupa, Zapletal, Elšík, Janoš, Červenka, 
Vavruša, Mokroš a další.

Závěrem je třeba připomenout, že indi-
kační skici jsou již zveřejněny i na internetu 
a  každý má možnost do  nich nahlédnout 
na stránkách: www.mza.cz/indikacniskici.

Pavel HURTA 
obecní kronikář

Použitá literatura:

LEDNICKÁ B.: Sestavte si rodokmen. Gra-
da Publishing, a.s. 2012
NEKUDA, V. a kol.: Zlínsko. Muzejní a vlas-
tivědná společnost v Brně. 1995 
www.mza.cz

14 01 2013 ŽELECHOVICKÝ



SMĚSNÝ 
KOMUNÁLNÍ 
ODPAD

Svoz 
1x týdně 
po celý rok

5.1. 11.1. 18.1. 25.1. 1.2. 8.2. 15.2. 22.2. 1.3.

8.3. 15.3. 22.3. 29.3. 6.4. 12.4. 19.4. 26.4. 3.5.

10.5. 17.5. 24.5. 31.5. 7.6. 14.6. 21.6. 28.6. 5.7.

12.7. 19.7. 26.7. 2.8. 9.8. 16.8. 23.8. 30.8. 6.9.

13.9. 20.9. 27.9. 4.10. 11.10. 18.10. 25.10. 1.11. 8.11.

15.11. 22.11. 29.11. 6.12. 13.12 20.12 28.12.

SÁČKOVÝ 
SVOZ 
PLASTŮ

1x měsíčně

8.1. 5.2. 5.3. 3.4. 30.4. 4.6. 2.7. 30.7. 3.9.

1.10. 29.10. 26.11.

Nebezpečný odpad svozy 15.6. 9.11.

Mobilní svozy 27.4. 15.6. 14.9. 9.11.

SVOZY ODPADU V ROCE 2013

AKCE V OBCI

datum čas místo konání

5. 3. 2013 obec svoz plastů

6. 3. 2013 9.15 ZŠ klub maminek Raníček

7. 3. 2013 návštěva GALAXIE Zlín klub maminek Raníček

8. 3. 2013 15.30 ZŠ školička pro předškoláky

9. 3. 2013 ZŠ - tělocvična fl orbalový turnaj O pohár starosty obce

9. 3. 2013 17.00 Sokolovna VI. beseda se závodníky rally

13. 3. 2013 9.15 ZŠ klub maminek Raníček

16. 3. 2013 9.00 ZŠ DEN ZDRAVÍ

20. 3. 2013 9.15 ZŠ klub maminek Raníček

28. 3. 2013 8.00-16.00 MŠ (Podřevnicá 405) zápis dětí do MŠ

3. 4. 2013 středa obec svoz plastů

3. 4. 2013 ZŠ – tělocvična velikonoční turnaj dívek ve fl orbalu

10. 4. 2013 15.30 ZŠ školička pro předškoláky

11. 4. 2013 15.00 obecní úřad 15. veřejné zastupitelstvo obce

27. 4. 2013 8.00-11.00 obec svoz mobilního odpadu

15ZPRAVODAJ 2013 01



PLACENÁ INZERCE

Prostor pro 

komerční inzerci

v Želechovickém zpravodaji

Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí 

nabízí na podporu podnikatelů inzertní 

prostor za výhodné ceny.

Pro komerční inzerci je vyhrazena zadní strana 
formátu A4

Ceník plošné inzerce:

Celá strana: 1500 Kč

1/2 strany: 750 Kč

1/4 strany: 375 Kč

1/8 strany: 188 Kč

Ceny inzerce jsou uvedeny včetně DPH.
Redakce si vyhrazuje právo odmítnout některé inzeráty a/nebo inzerenty 
(půjčky, erotické služby, neetická reklama a podobně).
Podrobnější informace na e-mailu 
obec@zelechovice.net


